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og på samme plan. Det er derfor efter min mening nødvendigt, at 
der så vidt muligt finder en klar og praktisk afgrænsning sted. Men 
derudover fandt jeg ikke anledning til at forøge repræsentationen 
ud over de af forvaltningsnævnets sekretariat foreslåede rammer. 

Vel forelå der, forinden udvalget blev nedsat, henvendelse om 
repræsentation fra tre af de syv husholdningsorganisationer, der er 
repræsenteret i husholdningsrådet, nemlig De samvirkende danske 
Husholdningsforeninger, De samvirkende danske Husmandsfore- 
ninger og De samvirkende danske Landboforeninger. Det gav mig 
naturligvis anledning til at overveje spørgsmålet på ny. Disse orga- 
nisationer er som sagt alle repræsenteret i husholdningsrådet, som 
selv har udpeget sine repræsentanter; rådet kunne jo have udpeget i 
hvert fald en af organisationsrepræsentanterne til at indtræde i 
udvalget. Det har rådet ikke gjort; hvorfor ved jeg ikke, men det 
har jeg i hvert fald været uden indflydelse på. Det må derfor siges, at 
husholdningsorganisationerne er repræsenteret i udvalget ved de af 
dem selv valgte repræsentanter, og gennem dem har organisationerne 
en naturlig adgang til at gøre deres synspunkter gældende. Skulle 
man medtage de tre nævnte organisationer, måtte man efter min 
mening også medtage andre organisationer, der ved loven af 1948 
blev repræsenteret i husholdningsrådet." 

I den videre debat deltog også Viola Nørløv (S), Erna Sørensen 
(KF), Aage Fogh (RV) og Petra Petersen (DK). På forespørgernes vegne 
stillede Reick følgende forslag om overgang til næste sag på dagsordenen: 

홢Idet folketinget opfordrer indenrigsministeren til at give hver 
af de i statens husholdningsråd repræsenterede organisationer adgang 
til at udpege mindst et medlem hver til det af ministeren nedsatte 
udvalg, der har til opgave at komme med forslag til omorganisering 
af statens husholdningsråd, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen." 
Efter forhandlingernes slutning forkastedes dette forslag med 

64 stemmer (regeringspartierne) mod 60 (V, KF og DK). 

3. Den 22. november 1957 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
917) følgende forespørgsel til stats- og udenrigsministeren af 
Aksel Larsen, Ragnhild Andersen, Fuglsang og Alfred Jensen: 

홢Hvilke oplysninger kan ministeren give folketinget i 
anledning af de verserende meddelelser om forhandlinger mel- 
lem danske og tyske myndigheder angående flådesamarbejde og 
tysk militært forsvar af Jylland samt angående de emner, der 
agtes drøftet på det forestående ministermøde i NATO, her- 
under planerne om stationering af atomvåben i de europæiske 


